2025年 2月 21日

各 位

株式会社 鳥取銀行

とりぎん『新社会人向けマナーセミナー』の開催について

株式会社 鳥取銀行（頭取 入江 到）では、とりぎん『新社会人向けマナーセミナー』を下記

のとおり開催いたしますので、お知らせします。

本セミナーは、社会人として必要なビジネスマナーを習得し、信頼されるビジネスパーソンを

目指すための講座です。

新入社員を含む幅広い社員さまを対象としておりますので、是非この機会に、地元企業さまの

人財育成の一環としてご活用ください。

 記

日時

2025年 4月 10日（木）

13：30～16：50

（受付開始 13：10）

2025年 4月 11日（金）

13：00～16：20

（受付開始 12：30）

場所

とりぎん文化会館

第２会議室

（鳥取市尚徳町 101-5）

米子コンベンションセンター

第４会議室

（米子市末広町 294）

定員 60名 40名

内容

・ビジネスマナーの実践：心に届く挨拶、ワンランクアップの名刺交換 等

・言葉遣い：敬語の基本、気をつけたい言葉遣い 等

・ビジネスメールの基本：伝わる書き方、返信の仕方 等

・ビジネス電話応対：電話のかけ方・受け方・取り次ぎ方、ロールプレイング 等

【講師】株式会社 アクトプランニング 代表取締役 中地 陽子 氏

申込

方法

所定の参加申込書を最寄りの当行窓口に直接ご提出いただくか、下記の Eメール

宛にお申し込みください。各会場ともに定員に達し次第、締め切りとさせていた

だきます。

【お申し込み先】

個人コンサルティング部（担当：畠山）

Eメール：aa-help@tottoribank.co.jp

以 上

≪本件に関するお問い合わせ先≫
個人コンサルティング部（畠山）・経営統括部（片寄）

TEL：0857-37-0286・0260

mailto:aa-help@tottoribank.co.jp